
DIÁRIO OFICIAL
     MUNICÍPIO DE ITIRAPINA

Conforme Lei Municipal nº 2.818, de 29 de dezembro de 2016
                   

www.itirapina.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/itirapina

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Itirapina garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.itirapina.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/itirapina

E X P E D IE N T E

O Diário Oficial do Município de Itirapina, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

A C E RV O

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Itirapina poderão 
ser consultadas através da internet, por meio do seguinte 
endereço eletrônico: www.itirapina.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/itirapina
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

E N T ID A D E S

P r e f e i t u r a  Mu n i c i p a l  d e  It i r a p i n a
CNPJ 46.313.714/0001-50
Avenida Um, 106
Telefone: (19) 3575-9000 
Site: www.itirapina.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/itirapina

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ............................................................................. 
Atos Oficiais 2 ............................................................................. 

Decretos 2 .............................................................................. 
Licitações e Contratos 5 ............................................................ 

Aviso de Licitação 5 ................................................................ 

Sexta-feira, 27 de dezembro de 2024                                                  Ano VI | Edição nº 1325                                                                      Página 1 de 5



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ITIRAPINA

Conforme Lei Municipal nº 2.818, de 29 de dezembro de 2016

Sexta-feira, 27 de dezembro de 2024 Ano VI | Edição nº 1325 Página 2 de 5

Município de Itirapina – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

DECRETO Nº 4.262, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2024 

DISPÕE SOBRE A ABERTURA 
DE CRÉDITO ADICIONAL 
SUPLEMENTAR E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
A Prof.ª Maria da Graça Zucchi Moraes, Prefeita Municipal de Itirapina, 

Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Legislação em 
vigor, 

 
DECRETA: 

 
Artigo 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir na contabilidade municipal, 

crédito adicional suplementar, no valor de R$ 1.000.000,00 (um milhão de reais) de 
acordo com o Artigo 7º inciso III, da Lei Orçamentária Anual nº 3.160 de 29/11/2023, 
destinado a suplementar as dotações orçamentárias abaixo relacionadas: 
 

Ficha / Valor 1215 20.000,00 

Unidade Orçamentária 02.03.01 Secretaria Municipal Assistência Desenv. Social 

Funcional 
Programática 

08.244.9047.2169 Desenv. Implementação Trabalhadores SUAS 

Categoria Econômica 319011 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 

Fonte 01 Tesouro 

Código de Aplicação 5100000 Assistência Social - Geral 

   

Ficha / Valor 1217 1.600,00 

Unidade Orçamentária 02.03.01 Secretaria Municipal Assistência Desenv. Social 

Funcional 
Programática 

08.244.9047.2169 Desenv. Implementação Trabalhadores SUAS 

Categoria Econômica 319094 Indenizações Restituições Trabalhistas 

Fonte 01 Tesouro 

Código de Aplicação 5100000 Assistência Social - Geral 

   

Ficha / Valor 73 450.000,00 

Unidade Orçamentária 02.06.02 Ensino Fundamental 

Funcional 
Programática 

12.361.9038.2112 Manutenção do Ensino Fundamental Regular EJA 

Categoria Econômica 319011 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 

Fonte 01 Tesouro 

Código de Aplicação 2200000  Ensino Fundamental 

   

Ficha / Valor 76 166.500,00 

Unidade Orçamentária 02.06.02 Ensino Fundamental 

Funcional 
Programática 

12.361.9038.2112 Manutenção do Ensino Fundamental Regular EJA 

Categoria Econômica 319094 Indenizações Restituições Trabalhistas 

Fonte 01 Tesouro 

PODER EXECUTIVO

Poder Executivo

Atos Oficiais

Atos Oficiais

Decretos

Decretos



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ITIRAPINA

Conforme Lei Municipal nº 2.818, de 29 de dezembro de 2016

Sexta-feira, 27 de dezembro de 2024 Ano VI | Edição nº 1325 Página 3 de 5

Município de Itirapina – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

Código de Aplicação 2200000  Ensino Fundamental 

   

Ficha / Valor 699 30.000,00 

Unidade Orçamentária 02.06.03 Educação da Criança de 0 a 5 anos 

Funcional 
Programática 

12.365.9039.2158 Manutenção do Ensino Infantil - Creche 

Categoria Econômica 319011 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 

Fonte 01 Tesouro 

Código de Aplicação 2120000  Educação Infantil - Creche 

   

Ficha / Valor 700 56.900,00 

Unidade Orçamentária 02.06.03 Educação da Criança de 0 a 5 anos 

Funcional 
Programática 

12.365.9039.2158 Manutenção do Ensino Infantil - Creche 

Categoria Econômica 319013 Obrigações Patronais 

Fonte 01 Tesouro 

Código de Aplicação 2120000  Educação Infantil - Creche 

   

Ficha / Valor 148 30.000,00 

Unidade Orçamentária 02.10.01 Secretaria Municipal de Projetos e Obras 

Funcional 
Programática 

15.451.9021.2123 Manut. Secretaria Municipal de Projetos e Obras 

Categoria Econômica 319011 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 

Fonte 01 Tesouro 

Código de Aplicação 1100000 Geral 

   

Ficha / Valor 169 110.000,00 

Unidade Orçamentária 02.12.01 Secretaria Municipal de Saúde 

Funcional 
Programática 

10.301.9023.2145 Manutenção dos Serviços de Atenção Básica 

Categoria Econômica 319011 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 

Fonte 01 Tesouro 

Código de Aplicação 3100000 Saúde - Geral 

   

Ficha / Valor 967 135.000,00 

Unidade Orçamentária 02.19.01 Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos 

Funcional 
Programática 

03.062.9044.2165 Manut. Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos 

Categoria Econômica 319011 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 

Fonte 01 Tesouro 

Código de Aplicação 1100000 Geral 

TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO R$ 1.000.000,00 
 

Artigo 2º O crédito aberto no artigo anterior, será coberto com anulação parcial 
das seguintes dotações do orçamento vigente: 
 

Ficha / Valor 175 200.000,00 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ITIRAPINA

Conforme Lei Municipal nº 2.818, de 29 de dezembro de 2016

Sexta-feira, 27 de dezembro de 2024 Ano VI | Edição nº 1325 Página 4 de 5

Município de Itirapina – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

Unidade Orçamentária 02.12.01 Secretaria Municipal de Saúde 

Funcional 
Programática 

10.305.9023.2149 Manutenção dos Serviços Vigilância Epidemiológica 

Categoria Econômica 319011 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 

Fonte 01 Tesouro 

Código de Aplicação 3100000 Saúde Geral 

   

Ficha / Valor 104 800.000,00 

Unidade Orçamentária 02.06.08 Fundeb 70% Fundamental 

Funcional 
Programática 

12.361.9031.2130 Manutenção do Fundeb 70% Fundamental 

Categoria Econômica 319013 Obrigações Patronais 

Fonte 02 Transferências e Convênios Estaduais Vinculados 

Código de Aplicação 2610000 Educação Fundeb Mag/Prof. 

TOTAL DA ANULAÇÃO R$ 1.000.000,00 
 

Artigo 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se 
as disposições em contrário. 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIRAPINA, 27 DE DEZEMBRO DE 2024. 
 
 
 
 

 
Prof.ª Maria da Graça Zucchi Moraes  

Prefeita Municipal 
 
 

PUBLICADO NA PREFEITURA MUNICIPAL NA DATA SUPRA 
 

MARIA DA 

GRACA ZUCCHI 

MORAES:55309

780882

Assinado de forma 

digital por MARIA DA 

GRACA ZUCCHI 

MORAES:55309780882 

Dados: 2024.12.27 

08:57:54 -03'00'



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ITIRAPINA

Conforme Lei Municipal nº 2.818, de 29 de dezembro de 2016

Sexta-feira, 27 de dezembro de 2024 Ano VI | Edição nº 1325 Página 5 de 5

Município de Itirapina – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA

Processo Administrativo nº 2741/2024 - Modalidade Dispensa Eletrônica n° 024/2024 

OBJETO: Aquisição de materiais hospitalares com a finalidade para atender as 
necessidades do Hospital Municipal de Itirapina/SP. 

A Prefeitura  Municipal  de  Itirapina  torna pública  e  a  quem possa interessar  que,  será 
realizada a abertura da sessão pública em referência:

 Local  : https://bll.org.br//     

 PERÍODO  DE  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  Do  dia  27/12/2024  até  o  dia 
08/01/2025 às 08:30 horas.

 PERÍODO DOS LANCES ELETRÔNICOS: No dia 08/01/2025 a partir as 09:00 horas 
com duração de 03 (três) horas de disputa

 Todos os atos serão disponibilizados no Site Municipal:  http://www.itirapina.sp.gov.br, 
no  Diário  Oficial  Municipal:  https://imprensaoficialmunicipal.com.br/itirapina e  na  página 
eletrônica do BLL – Licitações Públicas: https://bll.org.br//

 A Municipalidade não se responsabilizará se houver algum problema na transmissão 
dos  arquivos.  Os  interessados  poderão  examinar  gratuitamente  e  adquirir  o  presente 
Edital:

1) No site municipal: www.itirapina.sp.gov.br, ou;

 

2) Na página eletrônica do BLL – Licitações Públicas: https://bll.org.br//

3) Requisitar no e-mail: licitacao5@itirapina.sp.gov.br. 

Itirapina, 26 de dezembro de 2024.

FLÁVIO SIQUEIRA FAGUNDES
Secretário Municipal da Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIRAPINA
Av. Um, nº 106 - Centro - Itirapina - SP - CEP. 13530-000 - CP: 46

CNPJ: 46.313.714/0001-50 - Inscr. Estadual: Isenta.

FONE (19) 3575-9000 FAX (19) 3575-9021

Licitações e Contratos

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

Aviso de Licitação

https://bll.org.br//
http://www.itirapina.sp.gov.br/
https://bll.org.br//
https://imprensaoficialmunicipal.com.br/itirapina
http://www.itirapina.sp.gov.br/
https://bll.org.br//

	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Decretos

	Licitações e Contratos
	Aviso de Licitação



		2024-12-27T12:22:29+0000




